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z Warszawy d. 2. Października. 
W dniach 24, 25 i 26 z, m. odprawił się 

w szkołach Liceum Warszawskiego popis 

publiczny, który, ivd to, Że młódź narodo- 
„wa składała dowedy postępków swoich wtym 
„wszystkim, cokolwiek człowiekowi towarzy- 
skiemu iest i potrzebnym i pozytecanym:i 
2zdobiącym, iuż to z powodu odchodzących 
piąciu uczniów tego Instytutu na dalsze do- 
&konalenie się do Uniwersytetu Lipskiego 
"w nauce prawa i ekonomii polityczney, pra- 
wdziwie narodową uroczystością nazwać mo- 

-Żna. Cibowiem młodzieńcy: Piotr Chełmi- 
„€cki, Józef Minasowicz, Franciszek Trzęgiń- 
„Bki, Ferdynand Wałewski, i Marcelli Kró- 
likiewicz, nieprzestaiąc na naukach i wiado- 
mościach przygotowniczych ogólnego ukształ- 
cenia, jakie w Liceum się daią, każdy w wy- 
branym sobie zawodzie, na drodze prawdzi- 
wey gruntowności do dalszego nabywania 
światła dąży. aby tym pożytecznieyszym na 

 przyszłcść stał się i urzędnikiem i obywa< 
telem. 

Dnia pierwszego przed południem zda- 
Wano sprawę przez wszystkie klasey z nauki 
dęzyka, literatury i historyi Polskiey, prócz 
tego examinowang była 1922 i oga klassa zię. 
Łyka Francuzkiego; po poludaiu ięzyk'i lite- 
raiura Francuzka w klassach wyższych i ięzyk 
łaciński w klassach miższych. Dnia 2g0 przed 
południem ięzyk Łaciński w klassach wyż- 
'8zych, ięzyk Grecki i Rossyiski, geografia 
4 historya powszechna, w klassach niższych, 
Po.połądniu historya powszechna w klassach 

wyższych, ięzyk Niemiecki, iako też mitolo- , 
gia, starożytności i matematyka w klassach * 
niższych; dnia trzeciego przed południem 
matematyka w klassach wyższych, fizyka, 
chemia, historya naruralna; po peludniu dal. 
szy ciąg historyi naturalney i nauki filozofi- 
czne. Poczym ieden z uczniów odchodzą” 
cych na Akademią, Franciszek Trzciński, 
w hołdzie naleźney czci W. Napoleonowi, 
deklamował wyimek z dzieła ieszcze niedru- 
kowanegaJ W, Serry Rezydenta Francuzkie= 
go: Comnentarii-de dello Sarmatico, w rę- 
kopiémie 'nstytutowi łaskawie udzielony wię- 
zyku Łacjiskim ; a tłomaczenie tego po Pol- 
sku deklamował Ferdynand ‘Valewski. Imie- 
nieth zaś wszystkich: pięcin uczniów odcho- 
chodzących do „Lipska na Uniwersytet, po- 
żegnał Tostytut i łaskawie zgromadzoną Pu- 
bliczność mową w ięzyku Łacińskim Piotr 
Chetwicki, mową zaś w ięzyku Polskim Józef 
Minasowicz, — W, Linde Rektor Liceum za- 
brawszy potym głos, wyłożył naprzód prze- 
znaczenie tego Instytutu, iż celem iego iest 
ogólne ukształcenie przygotownicze tło. 
dzieńca , aby ten obrawszy sobie stan iakowy 
lub szczególny przedmiot nauk i zatrudnien, 
na Uniwersytecie mógł się z pożytkiem, dal- 
szemu doskonaleniu poświęcić: a wystawi- 
wszy potym uczniom Instytut ten Żegnaiącym 
z prawdziwię oycowskim rozczuleniem wa- 
znosé ich przedsięwzięcia, nadzieie które 
kray w nich pokłada, iako też to wszystko co 
są winni oyczyźniei rodzicom, Żądał uroczy” 
atego w obliczu całey Publiczności od nich 



przyrzeczenia, iż nigdy ż drogi enoty i religii 

niezbaczaiąc, wszelkich starań w czasie po- 

bytu swego na Uniwersytecie łożyć nieprze- y 5 3 y i 

6 staną, aby się godnemi synawi oyczyzny oka- 

zali. Poczym wydał pięciu tym uczuiom Pa- 

tenta od Iustytetu; a wśród tkliwego tego” 

pożegnania, widzieć można było w rożczulo- 

ney Publiczności oboiey płci łzy radości "M 

rozrzewnienia. Uświetnili zaś Popis ten dnia 

"ostatniego i poprzedzaiących: JI WW., £u- 

bieński Minister Sprawiedliwości, Luezcze- 

weki Minister Spraw wewnętrznych, Potocki 

Minister Policyi, Hebdowskt Generał bryga- 

dy zastępca JO. Xięcia Ministra Woyny; 

członki Izby Edutacyiney. JWW Staszic, 

Prażmowski, Kopezyński, Diehl; 1 WW. Na- 

kwaski Prefekt Departamentu Warezawakie- 

go, Niemcewicz Sekretarz Senatu, Matuse= 

wicz Radzca Stanu, Kniaziewicz Generał, 

*Taczanowski Prezes Sądu Appellacyinego, 

Sobolewski Radzca Stanu, i wiele innych osób 

znakomitych płci oboiey. Przystąpił potym 

W. Rektor Linde do czytania prenocyi ucz- 

nidw, po którey ukończeniu JW, Minister 

Łubieński Zastepuigey JW. Stanisława Poto- 

-ckiego, Prezesa Rady Stanu i Izby Eduka- 

cyiney, w dobitney mowie ,wyztawił uczniom 

tego Instytutu dobrodzieystwo łaskawego 

Monarchy, troskliwie nad edukacyg publi- 

©zną czuwaiącego , daley przełożył iak wiele 

młodź Enstytutowi temu powierzona we wazy- 

stkich naukach korzystać może, q ile każda 

znich do ukształcenia młodzieńca dopomaga 

"ido przyszłych zatrudnień zdolnym go ezy- 

ni, Nakoniec wymieniwszy imiona uczniów, ~ 

których za godnych publiczney pochwały 

osądzono , rozdał nadgrody uczniom z właści- 

wą mu uprzeymością. ; 

"W liście iednego znakomitego Obywatela © 

% kraiu tuleyszym zamieszkałego, pisanym 

do przyjaciela w Warezawie, czytaury, iż ten» 

de od lat 1a podpadaiąc cieżkiey chorobie 

gwaney Ephileptia, 4wielką chotoba) probo- 

wał wszelkich sposobów wyleczenia się, lecz 
bezskutecznie.  Nakoniec szczęśliwyta zda” 
rzeniem dostał od Pasa Alfonsa le Rei, lekae 

rza Paryskiego kamień, znayduiący się na 
brzegach rzeki des Amazoies, który włoży” 
wszy pod pachę, znaczney doznał ulgi; tak 
dałece, iż co pierwey po io i więcey razy 
miał wepomniong chorcbę w przeciągu mies 
siąca, teraz od 4rech miesięcy, ieden tylka 
raz pedabny miał parexyzm, a nabitrając co- 
raz więcey sity ma niepłonną zapewne na< 

dzieję zupełnego wydrowienia, © 

z Paryża d. 204 W rżeśnia: 
Kommissya wovskowa, zwołana przeż 

, Generała Hrabiego Hullin, dowodzcę woysk 
w Paryżu, zebriła sę 13. U m, końcem są= 

dzenia pewnego człowieka oddanego kom 

missy! wyrokiem Cesarza i Krola z dniu ite 
Sierpnia imieniem Hieronima, Pagowskiege; 

mianuigcego się Hrabig Połskin — iako 

oskarzonego o szpiegostwo i korresponden= 

eye z nieprzyjacielem kralu, es 
Wzmiankowany; oświadczył w indaga~ 

cyach przed Rappoterem kommissyi woysko= 

wey, iż się nazywa Franciszek Leopold Ru= 

doif Hrabia Neubourg (podpisał nawet 

protokuły tymże nazwiskiem) Że ma lat 34, 
Że nieićst mu wiadome miesce urodzenia, iak 
i nazwisko oyca, niechcąc wydać nazwiska 
matki, niezaprzeczywszy iednak, iż oboie są 
z kraiów Niemieckich; Ze iest Hrabia Nen- 
bourg i Kawalerem Maltańskim; że żadney 
nicposiada professyi; Że od dzieciństwa wy- 
chowańy w fortecy, którey ani imie ani pe< - 
łożenie topograficzne nie iest mu wiadome. 

Dowiedzione zostało aktami a nawet t 
wlasném iego zeznaniem, Że w swych po~ 
dróżach i korrespondencyach z różnymi Mo- 
narchami i Xiążętami niemieckimi używał 
imion i tytułów następbiących: 1. Pułkownik 
Beaumont, adiutant Króła Westfalskiego: 

2. Kawaler de Polog; 3. Kawaler William 

Coober, anglik; 4 Palafox Generał Leys 

tnant Króla Ferdynanda VII,; 5- Maior Dę- 
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- Par Angielski, 

4777, W 

„missya woyskowa 

_dnozgoduie, 

_Pagowski, uznaie się ża Wirntgo © związki 

Bima 

: BO/,-% wp 

ben; 6. Lord Percy, kawaler orderu du Bain, 
Fuikownik milicyów Nor- 

Ahumbelandzkich; 7. Hrabia Urmeny, We- 

grzyn; 1 nareszcie §. Schramm, "mieszka= 

niec Moguacyt. 

Zapytany © swe imie, nazwisko, wiek, 

miesce urodzninia, wychowania; oskarzony 

zeznał przed k' mmissyą: 

„Rzeczywiście nazywam się Hieronim 

Picceńi Hrabia, tawaier Maltański, pod- 

"dany Geszrza Austryackiego, Króla Czeskie- 

goi Węgierskicgo; urodzony 21. Sierpnia 
waj Rewninie w Gallicyi, Syn Ja 

na Pagowskicgo i ASY Hrabiny de Gro- 

thuen.” 

Kommissyi naradzsiącey się przy drzwiach 

zamkniętych, Prezydent R pytania na- 

stępuiące: ee 

1. Nazweny Hieronim Pagowski, mia- 

nuigcy 56 Hr:b;3 Polskim, _6skarzony oO 

szpiegostwo czy iest winny? 2. Nazwany 

Fberonim Pagowski, oskarżony o kurrespon- 

dencye i p rozumienie Z nieprzyjacielem, 

czy jest winny? 2 

Zebrano głosy na Sie z zapytań; kom- 

oświadcza iedpozgadnie 

a. że wzmiankowany Hieron'm Pagowski co 

do szpiegostwa uznany za niewinnego; 2. ie." 

że wz PUPEZABAY Hieronim 

i porozumienia z nieprzyjacielem  kraiu. 
W skutek tego wyrokuie nazwanego Hiero- 

Pagowskiego, mianuigcese się Hrabią 
Polskim, dia zgładzenia zbrodni utrzymy- 

wanią z nepreyiacielem kraju zwigzkow i po= 
rozumień, na karę śmierci | 

Nazwany Pagowekt, mianuiacy 8'ę | Hra- 

big Polskim i kawalerem Mólońokie, na 
śmierć skazany, jak wyżey powiedziano, wy- 
psdzony był z Francyi w roku 1862, z Ros- 

syi w Wrześniu 1805 rekns przeszedł do 

Angli, zkąd w końcu Moja 1807 na ląd 

znowu wysadzeny został, Powrócił da Pa- 

ryża, gdzie podpadł usaraniu sądowemu; za 

występki fałszowania I szułerstwa; po dwuż 
lstnim wysiedzeniu w Biceire, wyprowa- 
dzony zóstał za yranice Francyi przez Zan» 
darmetya, Ostatniego duia m. Marca, 

IW tym samym czasie, dzienniki Fran- 

cuzkie, przez obwieszczenia dokładne ostrze- 
gły publiczność przeciw wybiegom tego człoś 
wieka, ktorego ów czas uważano iako po- 
diego rzeziwieszka. 

Ale wkrótce odmieniwszy maskę i imie, 
przyigt za zasadę swych oszustw domniema- 
nia a nawet i propozycye obrażania Maiesta= 

tów; na teh koniec pisał z Frankfortu i Ha- 
nawy bezpośrednio i pod roznemi imionami 
do w: elu _Monarchów, pod dztami g. i gg0 

Maia, 5.1 24, Czerwca; tegoż samego dnia 
24 Czerwca,. pissł do Admirals Saumarez 
na morzu Baltyckiém, pod imieniem osoby, 
która z więzienia. Fransuzkiego ratowała śię 

usieczką z Baronem Kolli; zapewne to z te- 
go powodu dzienniki Angielskie zapchane są 

wiadomościamio przybyciu Kollego do Anglii, 
Urażone Gabinety rozporządziły zreszto- 

wanie Pagowskiego; a obiaśnione przez ostą: 
tnie zamachy o dawnieyszych matactwach tego 
człowieka, przysłały dowody urzędowne, 

które niezostawuiąc ani dla oskarzonego-ani 
dla iego obrońcy Żadnego spósobu uniewin- 
nienia, do naywyższego stopnia przywiodły 

wzgardę i przekonanie Sędziów, 

- Pojutrze wyiedzie „ztąd Xiąże Ponte. Gar: 
vo ds Rok \ 

Słychać, iż z powodu szezęśliwey ciąży 
. Cesarzowey wkrótce zaczn się edprawizé 

> eee po wszystkich kościołach Pan-, 
stwa. 7 

Xiąże. Otranto (Fouché) znayduie się 

w porę w Aix w Brabancyi, gdzie pay za” 
mieszka, 

w Poniedziałek wy edzie dwór z St 
Cloud do Grotbois do X: ga Neuchatelu. 

We Wtoręk będzie więluie połowanie a w 



$zrodę uda się dwór do Semis ieee ee; 
przez iesień zabawi. 

Cesarz Jmć podawał do chrztu nowo-na- 
rodzonego syna Xięcia Neuchatelu, 
W moc świeżego wyroku Cesarskiego co- 

fnięte zostały wszelk:'e licencye wydane do 
wywozu zboża. Wywóz ten naysurowiey 
teraz zakazany. ace 

Gioszą, iZ były Kro] Hollénderski mie- 
szkać będzie na przyszłość we wsi Pont sur 
Seine Cesarzowey matki dziedziczney. . 

Sławny Kreutzer, pierwszy skrzypek 
„w orkiestrze Cesarskiey miał nieszczęście zła- 
maé rękę koło Narbonny. 

Monitor zawiera teraz pod artykułem 
Sztokolm nieogłoszony dotąd akt elekcyi 
Xięcia Ponie- Gorvo. 

„ My niżey podpisani, Stany Państwa 
Królestwa Szwedzkiego, Hrabiowie, Baro- 
nowie, Biskupi, Reprezeńtacei szlachty, 
duchowieństwa, mieszczan i włościan, zgro- 
madzeni w ten moment na nadzwyczayny 
seym w mieście Oerebro, czyniemy wiado- 
mo: Po zeyściu ztego Świata Xięcia Króle- 
wicza Karola Augusta Schleswig - Holsztein- 
Sonderburg- Augustenburgskiego, obranega 
następcy tronu Szwecyi, Gotów i Wendów, 
bez potomstwa męzkiego, widząc obowiąz- 
kiem bydź naszym, zapobiedz i odwrócić 
niebezpieczeristwo, iakieby z zawakowania 
tronu i elekcyi, którą toż za sobą ciągnie, dia 
miepodległości i spokóyności Państwa, nie- 
mniey dla praw 1 przywileiów lego mieszkań- 
ców wyniknąć mogło, wykonywaige oraz za- 
strzeżone nam mocą artykułu g4g0 konsty- 
tucyi d. d. 16. Czerwca 1809 r. prawo obra- 
nia w takowém wydarzeniu nowey dynastyi; 
z tego przeto powodu i zapatruiąc się, iż 
Xiąże Jan Baptysta Juliusz Bernadote, Xią- 
Ze (Prince) Ponte - Corvo, obdarzony iest 
enotami i przyfńioty, rokuiącemi nam spra- 
wiedliwą nadzieię, kosztowania pod berłem 
tego Xięcia dobrego zarządu i szczęśliwości, 
tychto owoców konstytucyinego, tęgiego i do- 

„Tab 1 
'broczynnego rządu, my Stany Państwa 
Szwedzkiego, na propozycyą naszege panu- 
iącego nam teraz Króla, i pod warunkiem, 
IZ pomieniony Riąże Ponte - Corvo. przed 
swym przybyciem Da ziemię Szwedzka przyl= 
mile Religią ewanielicko- luierską i podpisze 
zakreślone przez nas Reversalia, obrakśiwy 
przez przepisaną ustawami i iednotnyślną ele» 
kcyą tegoż X'eein Jana Baptiste Juliusza Ber- 
nadotte; Xięcia Ponte- Corve, dla nas i naa 
szych potomków Następcą ftronu, aby 
po zeyściu dzisieyszego naszego Króla (któ- 
rego Życie. oby Wszechmocny w późne lata 
przedtuzyl) nad Szwecyą i krajami do piep 
przyłegłymi panował, był ukoronowariy Krów — 
lem Szwecyi, przyiął od poddanych przysię- 

' ge wierności, nakoniec zarządzał Państwem 
według, iteralnego rozumienia konstytaeyt 
d. d. 16, Czerwca 1809 r., tudzież według. 
innych ulrzymuigeych się \w dzielności tak 
gruntowych, iako też ogólnych i szczegól- 
nych praw; wszystko to w stosunku Rever- 
,saliów, które Jego Królewiczowska Mość te- 
raz i wstępniąc na tron podpisze, Przeno- 
siemy także na męzkich, prawych Jego Suk- 
cessorów tron Szwecyi w porządku i 8p080= 
bie, iak iest przepisany w ustanowioném od 
nas prawie o sukcessyi.” | 

„My Stany Państwa Szwedzkiego wyda- 
iąc powyższą uchwałę, nipieyszy akt elekcyi 
podpisami naszych imion i wyciśnieniem na 
szych pieczęci stwierdzamy,” 

Dan w Oerebro dnia 21, m. Sierpnia 
1810 roku po narodzeniu Jezusą Chrystusa. 

(Następuią podpisy.) 
z Paryża d. 24. Września. — 

Wczoray była wielkaaudyencya w pałacu 
Tuilleries Pomiędzy znakomitemi osoba- 
mi, przytomnemi tey audyencyi, znaydował 
się także Xże Ponte- Corvo, następca tronu 
Szwedzkiego, z swym synem, dziedzicznym 
Xięciem Oskaru. Xiąże następca tronu, ma 
pojutrze wyiechać do Szwecyi. . Poiedzie zaś 
na Frankfort, Kassel, Hamburgi Kopenhage, 
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303. 
Na tey audyencyi przedstawieni byli Ce- 

sarzowi Jmci: przez Xc:a Schwartzenberg, 
Posła Austryackiego, Baron. Fingerling; 

przez Kcia Frias, Posła Króla Hi iszpanezie= . 

go, Margrabią d” Alsenara, Minister 2wig- 

zkow wewnętrznych i skarbowych Kola Fa 

Katolick ego; przez Hrabie Einsidcl, pełno- 
mocnego Ministra Króla Jmci Saskiego i- W. 

Xcia Warszawskiego, JPan Cichoeki, Pół- 

kownik, dowodzc2 ogo półku piechoty wiel- 

kiego Xięstwa Warszawskiego 5 przez Hrabią 

Wintzingerode, petnomocnege Ministra Kro 

la W urtemberskiego, Hrabia Beroldiagen, 

Szambelan, Adjutant Półkownik w służbie 
Króla Wiirtiembergskiego it. d. ; 

- Po mszy była wielka parada w Tuileries, 
Jeden z regimentów gwardyi Narodowey 

uformowanych wczasie wylądowania Angli- 
ków na wyspę Walcheren, defilował przed 
JG. Mością. Obroty tego regimentu były do 
zadziwienia. W oyskowi przytomni paradzie, 
zgodzili się na to, Że niemożna go cale ro- 
zróżnić od regimentow liniowych. 

Legia portugalska stanęła także w para- 
dzie. Cesarz rozkazawszy iey uformować ko- 
ło, rozmawiał z oficerami, podoficerami i 
żołnierzami, General Carcomé: dowodzący 
Portugalczykami, tłómaczył wyrazy JC. Mci, 
Cesarz oświadczył im ukontentowanie z oka- 
zania w ostatniey kampanii, tak swey wale- 
Gzności iak i karmości;... Że miło mu było 
uważać, iż w czasie teyże kampanii i ieden 
nawet Żołnierz nie dezerterował;... Że dziś 

chce ich zapytać, czy Żądaią wrócić do Por- 
. Ze musi ich uwiadomić, iż część 

ich współrodaków, kolatana intrygami An- 
glii, podniosła broń przeciw Francyi; Ze 
„Anglicy zmyślili, iakoby wszyscy tu w ten 
moment przytomni, wyginęli. 

JG. Mé niemógł dokóńczyć; gdyż. Ze 
wszystkich szeregów dał się słyszeć odgtos: 
„Posliy nas do Portugalii... Otworzemy oczy 
naszym współrodakom: powiemy im, iak 
w służbie WG. Mei byliśmy twaktowani. .. 

X 

"tach Ebersdorf straż swey osoby .. 

‘AS Ł: 
Niebędzie wiernieyszego akiewe Twym 
orłom ... pociggniemy wszystkich naszych 
towarzyszów pod Fwe zwycięzkie chorągwie 

.” Po tych słowach, cficerowie, podofi- 
cerowie i Żołnierze, 2 zapałem wrodzenym 
mieszkańcom kraiow południowych, wszy= 
sty wierność poprzysięgli. > 

Powróciwszy Cesarz z parady, która czte- ° 
ry godziny trwała, zastał na sali marszałko- 

wskiey, oficerów holenderskich i portugal- 

skich, Gdy z nimi rozmawiał, ieder z nich 
zabrał głos imieniem wszystkich, powtarza” 

iąc oświadczenie swey wierności. 35 W Por- 
tugalii będziemy tem, czem byliśmy w Niem» 
czech... Ziomkowie nasi z uniesieniem i 
wdzięczńością dowiedzą się o zaufaniu iakie 

WG. Mé w nas położyłeś, powierzywszy po. 
kiikakroć samey legii Portugalskiey, na po» 

„ Powie- 

my im, iż potęga Francyi tak iest moca” 
iż iey się nic na lądzie oprzeć niezdoła, Ans 
glia lepiey, Tak ktokołwiek, o tómiest prze= 
konana, lecz potrzeba iey mordów i krwi na 
ofiarę iey samokupstwa,..” « 

Gdy JC, Mość wszedł do apartamentów, 
Xiężniczka Bellune, Xiężna d’Alberg i Hra- 
bina de PErigord, złożyły przysięgę iako Da- 
my Pałacu. 

JE. KMé raczył na dniu 22. t. m. podpi- 
gat intercyzę pomiędzy Generatem Candras 
Baronem - Latour - Deprey, z Panną Rous- 
seau de Vermot. 

- Konter Admiral Missiess? mianowany zo- 
stał Hrabia Państwa. — Vice Admirał La- 
crosse, który dowodził ea: 
użyskał dy missyg. 

Xiąże Alexy Kurakin, który przed kil- 
ku dniami opuścił Paryż, zaraz po wyieździe 
w drodze zgubił część swych tłómoków, 
w których za 30 do 40,000 saa było pee 
notów. 

Podług listów z Marsylii , stary Król Hi. 
szpański wraz z małżonką i Królową Hetru- 
zyi, bawi ieszcze w pięknym wieyskimi 



dom; świerć mili od miasta; zamyśla i ie 
dnak wkrótce do Marsylii wrócić. Reda 

pieiaki czas chorował. 
z Londynu d. 11, Września. -- 

rmia angielska będąca w Portugalii isto- 
tnie składa się z 29,000 Żełnierzy. Z liczby 

"tey, 24.000 ludz: skiadsigcych część dywizyi 

Generalia Hill, zostarą pod dowództwem Lor- 
da Well ngton; reszta zaś wyląwszy ieden re- 

giment stoi w Lizbonie i Tomer pod rozka- 
zam: Gia Leith. Regimenta 79 194, Opu- 
ściły wuz Kadyx, udaiąc się do Partugalii; 
tym sposobem wkrotce w Portugalii znaczne 
zbierzemy siły. 

Ostatnie urzędowe wiadomości dochodzą 

do 19. inta zeszłego. W epoce tey Fran- 

cuzi, rozpeczęłi obiężenie Ak kpedy, Lord 

zaś Welinbinn zaigty był zrovces ;trowaniem 

NĄ Bł, w zamiarze zniewolenia Francu- 

zow do ściągnienia woysk, a tym samym do 

pomnożenia sobie trudności w ich opatry- 
waniu. 

Armia nieprayiacielska rozłożoną -byla, 

jak następuie: 
Pod dowództwem Generała Län 15,000 

ludzi przeznaczonych do oblężenia Almeidy, 

i stładaiących część korpusu Marszałta Ney, 

ktorego reszta około 10,000 ‘enaydowata BIg 

w twierdzę Conception; | 25,000 pod rozka- 

zami Generała Junot w St. Felices; oddziały 

te stały o dwa dni marszu cid naszey armii. 

Massena był w wsi Val de Mula, niedaleko 

Ciudad - Rodrigo. | Regnier ha czele 18 do: 

2o0,ov0 ludzi, aagrazal prowiacyi d'Alentejo. 

Taki bił stan armii Francuzkiey w Portuga- 

li); mówiońo Że ma bydź ieszcze wzmocnio- 

ną dwamia, korpusami armii Hiszpańskiey, 

które ind były w drodze, z, z Walen 

„drug4 Z Andaluzyt, 

List pisauy z Gelorico ped dniem 21go 

Sierpnia. (1) 
(1) Dzień zdebycia Almeidy 

gawiet® nasig puigce szczegóły: oS 

= główny azmii Angielskiey tu się 

"m: 

304. as 2 
“inayat, „ Ludzieprzy .d-b:ém zdrowiu 
pełńi są zapału, Massens, zatrudniony ścią- 
gaoiem swych sił, żdaie się sposobić do wah 
ney rozprawy przed porą dżdżystą; pora, 

którey wpływ rownie diz iego i (a8zych woysk 

jest szkodliwy, Lord Weilington przez ten 
czas, przeds- ebierze kroki dla zastawienia 
się burzy, iakaby mu zagroz € mogła. W pos 

zycyi, ktorą teraz way muięutya iazda nie= 
przytacielska działać oiepotrafi, Jedyny 810% 

sób, iakiegoby użyć mogli iest natrzeć na 
nas bagueism, my zaś w bitwie tego rodzaiu 
równie iesteśómy, mocni, 

Ostatniey niedzieli, duputowani z Ca- 
raccas mieli audyencyą u Markiza Wellesley 

w Apslęvstouse, przed swym wyiazdem do 
Ameryki południowey; wezoray udali sig do 
Portsmouth, gdzie wsiądą na okręt. 

Deputowani_z Buenos- Avres i Generał 
Miranda byli także potem na audyencyi. 

W niedziele w nocy 26. Sierpnia, wwię- 
zieniu Darmouth powstał bunt, którego nie= 

możua bylo przytłumić iak dawaniem ognia 
do więźniów. Po obiedzie w poniedziałek, 
iemiec ieden Francuzki zasirzelony został 

przez Żołnierza milicyi Nottinghano, ktory 
straż odbywał. Nieszczęśliwy ten przeci- 
angi głowę iplecy przez kratę swega wigzie- 

nia; szyldwach wołał nań ażeby się cf gł, 
gdy tego uczynić niechciał, milicyaut sirze= 

lit do niego. 
z Gothenburga d. 1. Weź 

p obywatel przytyły z Rossyi poka= 
zał mi l stę okrętów w Petersburgu zabra= 

nych. Zawierała o na nazwiska 59 okręt tów, 

z wsbzczególnieniem ich ładunku, który skła- 

dał się 2 4659. beczek cukru raffnowanego, 

z bo beczek rumu „ “363 pak_cukru; tudzież 
ołowiu it. d. 

z Harwich d. g. Września, 

Wezoray rano pakiebot Lady Frances 

pod Kapitanem Rutter przybył 2 Gotheabure 

a z listami i podrażaymi. W momencie 
gdy odbiiał od brzegu znaydowała się w Gro» 



i 

thenbutgu flotta o 300 Żagizch z ładunkiem 
dla Augli, (2) * 
(a) Trudno bardzo przychodzi nam uwie- 

rzyć wiadomości, Kioraby była nader 

przeciwną FHSNEWU przymierzu p: akoin 

pomiędzy Francyą 1 Szwetyą. Tym- 

Czasem doBiesienia z Rostock, Wis- 

mari 7 morza Baltyckiego mówią, Ze 
port Gothenburgski otwarty żest dleAn- 
ghkow. Przypisać by to należało nie- 
jakiemu galunkowi zaszłego bezkrólewia, 

Narod Szwedzki iest nadto uczciwy, 
ażeby uiem:at dotrzymać podiętych obo- 
wiązków. (Monitor. ) | 

która nazaiutrz kotwice podnieść miała, 

“Inna flotta około 500 Żagli w tymże sa- 
mym porcie oczękiwała sprzyłagiego wiatru 

dla udania sięna morze “Baltyckre. » 

Tego rana, pakiebot PAuckland pod 

sprawą Kapitana Lynne i Lady — Nepean 
pod sprawą Kapitana Living wyszły pod Ża- 
gle, pierwszy do Heligoland a drugi do, Go- 
thenburga. Whkrotee oczekują przybycia pa- 
kiebotu Lord- Duncan z listami z Heligoland. 

Francya. — Słyszeliśmy od iednego 
Ocznego świadka, Za 26,000 woyska, udaią- 
exo się do H.szpanii, przechodziło przez 

Bordeaux od 15. Lipca do 7. Sierpnia: Woy- 
ska te złożone są z samych Francuzów i lu- 

dzi dobrabych w korpusach człey armii wy- 
: szukanych. | „» Kompanie strzelców konnych, 

przydaie osoba; która Ram Wiadomość «te 

przysłała, mogłyby składać kompanie grena- 

dyerów w wszystkich innych regiinentach.” 
Niekładziemy tu tego donies'enia, o którego 
pewności jesteśmy przekonani, celem wznie- 
cenia iakich obaw w publiczności, łecz aże- 
by sytuacya obydwóch armiów stawić w wi- 
doku właściwym, albowiem wiele złego na- 
robiły pogłoski strannicze, iakie niektorzy 
przyjaciele skrzętni i i nierozważni w ostatnich 

czasach 10znieśli. Sadziemy, Że w samey 
rzeczy ostrzeżenie o zbi;żaniu się tych woysk, 
pakłoniło Lorda Wellington do żądania po- 

> : 

cy 0 
tak z ńaszego krziu, jako też z Gi- 

beater 5: 
z Messyny d. (96. Lipca, 

teyszych okalic w ostatnich 
dniach mocno się zaémit. Murat ed-dwóch 
miesięcy gtanzt w. Kalabryi. wszystkiermi 

swemi Generałami i Misistrami stanu, dia 

wkroczenia do Królestwa pods OS Wy= 
dał odezwę, w którey mówi, źe los tey wy- 

spy iuż iest rozstrzygnięty, i Ze wysadzi na 
lad Sycylii 30,060 walecznych Fraveuzkich 

woysk dia wyparowania Anglikow. Styglo 

Horyzont ta 

z 

męstwo na widok małego starania, iakie dwór 

łożył dla Obrony powazechney, okazawszy 
nieczułość, która zdawała się bydź okryta za- 
słoną wielkięy skrytości. Sr John Stuart zna» 
lazłazy,się opuszczonym z swemi angielskie» 
mi woyskami, musiał się namyśleć lub przed- 
siewziąć środki do zachowania wyspy, lub za- 
bespieczyć sobie sposobność cofnienia. Wy- 
bor wkrótce nastąpił.  Baterye nasze stanęły 
iakgdywy za pomocą sztuki czarodzieyskiey. 
Waleczny Generał zebrał wszystkie swe woye 
ska. Ciagnina Phare w momencie okrytą 
została szalupami kanonierskiemi, «nay 
mnieysza nawet łódź na plac wyszła. Okreta 
liniowe ze wszech strom około nas się ze« 
brały, Ś 

_- Mamy nadzieie, że tzad- cokolwiek nami 
i kraiem, który broniemy, zaigé się zechce; 
albowiem położenie nasze zaczyna się nieco 
pogorszać. Mieszkańcy często nas zapytuią, 
co się zniemi stanie, gdy się, będą musieli 
wystawić na ogień | Gaża; 3 i gdy ichopa- 

ściemy, skoro pokoy przywroconym będzie, 
Tak to, gdyśmy iedynie w €elu przyłożenia 
się. do obrony kraiu tego przybyli, zosia wię-. 
nt iestesmy własnym naszym siłom i sami 
obciążeni obowiązkiem iego ocalenia, 

Dowódzca nasz naczelny, niema iak tsl- 
ko wybor pomiędzy mnostwem trudności; 
czas iuż ażeby rząd nasz myślił o opuszcze- 
niu Sycylii, lub taż skutecznieysze przedsie= 
oi kroki do iey obiony: Od pierwszega 

4 > 

=
 



325. 
naszego tu przybycia, wydatki Anglii ‘ha 
obronę Sycylii rachowano iuż na 12 milio- 

nów szierlingów. 
Dnia 27. — Nic niewyrownywa przyie- 

mności widoku Ciaśsiny. Obydwa brzegi, 
niedaley jak dwie mile odsiebieodległe, okry- 
te są obozami i kolumnami woysk w poru- 
szeniu będących. Namiot Murata rozbity 
iest na pagorku nazwanym Pelia, na którym 
pawilon troykolorowy zwiatrem igra, Co 
wieczer widziemy go otoczonege dworem 
woyskowym. Sir John Stuart zaymuie pię- 
kne Cassino, na przeciw będące na pół dro- 
gi prawie pomiędzy Messyną 1 Phare. Ka- 
nal oddzielaiący obydwie armie, pokrywaig 
zbroyne szalupy, które często wchodzą z so- 
‘ba w małe utarczki; bomby zaś iako i kułe 

wielkiego kalibru nieprzestaią krzyżować się 
pomiędzy brzegami. Obydwie armie strze- 
laig iedna do drugiey z moździerzy i armat 
a6fuatowych. W dwóch punktach okręta 
nasze przebiegaig nadbrzeża z całą swą éwie- 
tnością. 

Teatr ten woyny pełen jest wielkości im- 
ponuigcey. 

(3 

Rozkaz Dzienny. 

w Messynie d.-4. Bipca 1810. 

Generał Leytnant Sir John Stuart mocno 

iest przekonany, Że niemasz potrzeby zwró- 

cenia uwagi. armii Amngielskiey na wielkie 

przygotowania przez nieprzyiaciela w oczach 

naszych czynione, które poprzedziło oświad- 

czenie formalne przed całym światem, Że za- 

miarem iego iest wylądować na część wyspy, 

_bronioney przez nasze woyska; iednakże Ge- 

nerał ma ukontentowanie odpówiedzieć na 

pieprzyiacielskie pogróżki, okazuijąc wobec 

niego zimną spokoyność , z iaką przyiąć go 

iesteśmy gotowi. 

Oficerowie angielscy różnym dowodzący 

pocztom,: częstokroć będą powy ditsaósch, „użyć 

2 ee 

własności mieszkańców sposobem rekwizycyt 
dla potrzeb służby woyskowey; iednakże na- 
cisk okoliczności, i- uwaga, iż wszystkie te 
kroki dzieią się iedynie końcem zapewnienia 
bespieczeństwa mieszkańców i dopvmożenia 
im do obronienia praw i iateressów ich Xią- 
Żęcia prawego, zniewolą bezwątpienia tychto 
mieszkańców do okazania nam tey samey 
gorliwości i dedania nam tego 
wsparcia, iakieśmy zawsze u Sycylianów od- 
bierali, a które w teraźnieyszym persion 
rzeczy są nieuchronnemi. 

Z tem wszystikiem Generał przypomina 
Oficerom dowodzanym, Ze wszelkie rekwi- 
zycye iak zwykle dziać się powiany i ile bydź 
anoże przez pośrednictwo urzędówkraiowych ; 
tudzież ze wszystkie zarekwirawane .rzeczy 
rownie iak i robota szemieślników, regular= 
nie opłacane bydź winny. 

Az detąd, waleczność flott angielekiey 
i sycyliiskiey, które część naszey armii skła- 
daią, pokilka kroć dała uczuć nieprzyiacie- 
lowi, że żadnych niezdoła uskutecznić za» 
„miarów; a gdyby iedna z iego rozłożonych 
dywizyów, wysieść chciała na brzeg, które 

samego — 

go obronę Król Jmć Sycyliiski nam powie- .. 
rzył, przyłętą zostanie od woysk nieustra- 
szonych pogróżkami nieprzyiacielskiemi. - 

( Podp.) Campbell, 
Generał. Adiutant- 

— Errata. — W przeszłey gazecie pod 
artykułem z Lipska, zamiast — Cały obóz : 
z rossyiskiemi bagażami — czytay —.Caly 
obóz z wsizysthiemi bagazami, 

Dodatek 

#4 



BOG OD AST Z KR 307, 
„= 

GAZETY PO 
Nr . 

ZNANSKIEY 

Ste 

z Krakowa d. 26. Wrzesnia. 
Dnia 23 b. m. przybyć tu JW. Serra, Mi- 

mister Rezydent Francuzki: w Warszawie. 
nia 24. zwiedził solne kopalnie Wieliczki, 
a dnia 25 wyiechal stąd na powrót do War= 

szawy. 
z Monachium d. 20. F/rześnia. 

Krol nasz mianował Xcia Eckmiihł, Mar= 
szałka Davoust, kawalerem wielkiego krzy- 

- Za woyskowego orderu Maxymiliana Józefa. 
z Niemiec d. 23. W rześnia. 

Doia 21. m. b. ogłoszono urzędownie 
wcałem Inviertel obięcie tey Prowincyi na 
rzecz Króla Jmci Bawarskiego, 

z Braunschweig d. 25. Września. 
Dzisieyszego poranku o godzinie 4tey 

, przebudził nas odgłos: Gore, Naulicy Echtern 
zgorzały zy domy. Jakim sposobem za- 
igt się ogień, niewiadomo ieszcze. , Szczę- 

, Sciem dla naszego miasta, Że naymnieyszego 
niebyło wiatru, inaczey smutny byłby nasz los. 

| Francuzi, stoiący tu załogą, wielce się za- 
» służyli przy tem wydarzeniu. Z Życia nie- 

bezpieczeństwem lecieli w płomienie, ratu- 
iąc, co tylko było można. 

z Kopenhagi d, 23. Września. 
Od nieiakiego czasu nazieżdzało się tu 

tyle Szwedów, iż wielu z nich w oberżach 
pomieścić się niemogli., 

Hrabia Rosen / Szwedzki Generał Major, 
w powrocie z Paryża przybył d. 17. wieczo- 
rem do Corsór i niebawem ruszył do Sziok- 
holmu, : 

 $zwaycarya.:.. 
Względem odmian, które zdaią się spo- 

sobié dla rzeczypospolitey Wallis, niewiemy 
ieszcze nic dokładnego. Powołani do Pa- 
ryża magnaci, których siedmiu, odesłani zo= 
stali do Kommissyi, z którą miewają rozmo- 
wy. Pan Roderer iest członkiem tey kom- 
missyi, Między magnatami znayduie się 
także z wyraźnego .zlecenia Cesarza Jmer 
Biskup z Siten. 

Cesarzowa Jozeta przbyła d. 11. Wrze- 
śnia do Bex, 14. do Lauzanny a 16, wyiecha. 
ła powrotem do Genewy. 

z. Neapolu d, 8. Września. 
Królowa Jeymé odprawiła onegday „za= 

wcześny połóg. Jest atoli nadzieja , iż te 
"ważne wydarzenie nie będzie mieć nieprzye 
iemnych skutków na zdrowie Królowey. 

Z główney Kwatery Króla w Piale nieoe 
debraliśmy nic nowego. > 

z Wiednia d. 19. W BA 

Domyślaią się, iż Xiąże Ferdynand Wiire — 
temberski obeymie ważny urząd Kommen- 
danta Austryi i Wiednia.



xa POS 
Mówią o ważnęy Konwencyi, która mia- 

ła stanąć w Pawyżu.= a 
Nayiaśnieysza Cesarzowa Francyi przy- 

słała tuteyszemu kapelmaystrowi nadworne= 
mu, JPanu Kozeluchowi, bywszemu swemu 

nauczycielowi na fortepianie, kosztowną ta- 
bakierę, napełnioną 100 dukatami, zape- 
wniwszy mu do śmierci tę pensyą, którą na- 
ówczas pobierał. : ŁAC 

z Hermannstadt d. 14. Hrześnia. 
(z Gazety Prezburskiey, ) “ 

Listy pisane przez Greków, donoszą o ko- 
rzyściach Rossyan nad Turkami, a kupcy sta- 
raig się takowe niepewne wiadomości rozgła- 
szać; przeciwnie czytamy w listach Ture- 
ckich, Ze W. Sułtan przybył iuż z ogromnemi 
posiłkami do W. Wezyra, i że ieszcze wię- 
cey woyska za nim nadciąga ; posiłki te maią 
wynosić ogółem 300,000 ludzi; lecz liczba 
fa iest nieco przesadzona. Cala Turcya Eu- 
ropeyska ma bydź uzbroiona, a W. Sułtan 
poprzysiągł na Proroka, Ze woynę z Rossyą 
w krótce i szczęśliwie zakończy. Rossyanie 
chcą się dostać na lewy brzeg Dunaiu, aby 
tam odpocząwszy, z nowemi siłami mogli 
wyruszyć. Bardzo źle wyrachowali attaki 
swoie na oszancowany obóz W, Wezyra pod 
Szumla i na Ruszczuk; gdyby się im powio- 
dło, mieliby tyłko do ezynienia z oddzielne- 
mi korpusami Tureckiemi, i łaiwoby byli pa- 
nami Dunsju w Bulgaryi; teraz zaś podwóy- 
Da strata nabawiła ich nie małego kłopotu i 
do odwrotu aniewolita. 

| x*x Odezwa bezimienna do-Obywateli Depar- 
tameniu Poznańskiego, 

Będąc krwią połączony z właścicielem nieszczę= 
śliwego miasteczka Wolsztyna, odważam się prze- 
mowić da Was szanowni i godni Obywatele depar- 
tameńtu Poznańskiego : przedstawiarąc Wam nader 

smutny lecz rzetelny obraz mieszkańcow rzeczo- 
nego miasteczka, W daw 109. 2escice ą mięsiącą 
300.blisko famalii padło cfiatą okro "nego pożaru * 
ognia, mimo naymocnicyszeg +» rarunku. Widok 
ten przerażający gruzow i obalin; w perzynę obro= 
conego Ewangelickiego kościoła, tudzież szksły 
żydowskiey, ięk i narzekanie nieszczęśliwych po 
gorzelcow w porze iuż prawie zimowey; ktorych 
byłem świadkiem: głaz*i kamień naytrwałszy 
wzruszyć by musiał. 
O czułe i ludzkością powodowane serca! Szla- 

chetne i egoizmem wzgardżaiące dusze! Kiedyż 
w blasku i świetności naychlubniey okazać się mo- 
gą? Kiedyż choynieyszą wspaniałości swey ustalić 
mogą nadgrodę: ieżeli nie dziś dźwigaiąc i litości= 
wa podaiąc rękę, bez sposobu do życia, bez war- 
sztatow rzemieślniczych, nakoniec bez siedlisk zo- 
stalącym i zupełnie upadłym swym braciom i bli« 
źmnim. Wsparcie Wasze zamieni ięk nędzy i niee 
dostatku we łzy wdzięczności dla Wasgodni oby- 
watele, W celu tym ażeby ofiary Wasze łatwiey 
pożądanego doyść mogły zamiaru, uproszony W. 
JPan Stremler Radzca Departamentowy mieszka- 
iący tu w Poznaniu (ktorego moralne cnoty znane 
powszechnie) bierze na siebie obowiązek uformo- 
wania i przyimowania subskrypcyi ; ktora przesta- 
na pod rozrządzenie dziedzica łącznie z władzą Po- 

"licyiną pogorzałego miasteczka w miarę potrzeby 
i upadku z poniesionego nieszczęścia iak nayści- 
śley podzieloną będzie, Już rzeczony dziedzic 
skazał nayrzeezywistsze dowody: iak wiele go 
smutny les bliźniego dotyka, przez nieustanne 
zabiegi około naypierwszych potrzeb nieszczeéli- 
wych, w tych nieustaie dotąd, pełni i wymierza 
ciągłe obowiązki jakich człowiek w podobnym raz. 
zie rownemu sobie odmowić nie powinien, ocie. 
raige łzy nędzy i nieszczęścia, - Wdzięczność nie. 
szczęśliwych pogorzelcow odbieraiących wspania« 
łe wsparcie wszędzie Was godni i szanowni Oby- 
watele dosiegaé będzie przez naygłośnieysze dos 
brodzieystw Waszych uwielbienie w naypoźniey= 
SZG:CZASYGZ © hs = 

GLOS WDZIĘCZNOSCI. 
Nieszczęście, ktore w dniu 19, z, m. dotchnefo 

miasto Wolsztyn pożarem, 160 przeszło domow” 
a do 300 famiki niszczącym, zijośn'eyszym nieia- 
ko. staie się dla:cierpiacych, skoro dusze wspania- 

losu, i biegną nieszczęśliwym na ratunek, 
łe i dobroczynne zdają się dzielić okropności ich: 

| 

| 
A 
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Piekny tego a naśladowania godny przyktad dad * “Uwiadomienie. Ponieważ ogłoszone przez gas 

ła naypierwey szanowna loża Poznańska pod na- 
zwiskiem połączonych braci Polakow i Francu= 
zow, kiedy na samym początku z dobrowolney 
ofiary przysłać na ręce moie raczyła zł. 715 gr. 
IQ polsk., z obowiazkiem aby rozdane były po- 
między naywięcey cierpiących, Składam w imie- 
niu ich szanowney loży: pełne wdzięczności po- 
dziękowanie. — Oby czyn ten wzbudził podo- 
bea litość w sercach świarowych. z 

A, Gatewski. 

= zRydzyny — 

Dnia 12. Września 181o roku zaczęły się szko- 
ły o 6 klassach w tuteyszym Gymnazyum; liczba 
uczpiow (mimo fałszywych pogłosek rozsianych, 
iakoby Gymnazyum Rydzyńskiedo Wschowy prze- 
niesione bydź miało) wynosi na początku roku 
180. — Akt zaczęcia roku szkolnego odprawił 
się w przytomności JO. Kięcia Sułkowskiego Ge- 
nerała brygady woysk Polskich i JW. Kickiego 
Koniuszego korony 1 wielu obywateli depattamea- 
tu Poznańskiego z wszelką formalnością to iest we- 
/zmaniem ducha $. mszą spiewang I mową do rego 
akta stosowną przez X. Rektora mianą. == Miey- 
sce tuteysze dla szkoł w swoim miłym położenia 
i zabudowaniu, dalekie od przesgked zagrażalą- 
cych zepsuciem wiekowi młodemu, przy morał- 
ney i fizyczney budowie nauk iest dla doskonala- 
cey się w naukach młodzieży naydogodnieysże — 
A dogadzaiąc oraz szanownym obywatelom tutey- 
szym X. Rektor szkoł mieyscowych założył kon- 
wikt dla dzieci obywatelskich, gdzie oproczszkol- 
nych nauk publicznie dawanych przez XX. Pro. 
fessorow; iako to: czytania, kaligrafii, aryrme- 
tyki, nauki religiyney i moralney, histeryi po» 
wszechney i naturalney, geografii, matematyki 
wyzszey i niżsżey , fizyki experymentalney, che- 
mii, literatury, wymowy i poezyi, loiki, prawą 
naturalnego cywilnego 1 politycznego; ięzykow: 
polskiego, łacińskiego, francuzkiego, niemie: 
ckiego 1 greckiego; brać ieszcze-moga pod dozo- 
rem XX. Professorow lekcyą rysunkow, muzyki 

 iówiczeń woyskowych. O czem Prześwietną pu- 
bliczność uwiadomia się, , 

X. Wincenty Mazur. Efor szkoł Rydzyńskićh 
kiewicz Rektorszkoł Antoni Xże Sutko. 

Rydzyńskieh, " wski Gen, bryg, - 

zety tutęysze pod numerami 71 i 72 termina licy= 
tacyi materyalow pismiennych dla bior Pretektae 
ry, Dyrekcyi skarbowey i intendentury dobr i 
lasow narodowych, Zostawszy odbytemi w dniach 
wyznaczonych, nieoddały rezultatu, iżby z ie» 
dnym z licytantow mogł bydź zawarty kontrakt 
na dostarczanie artykułow w poprzedaiczych cb- 
więszczeniach wymienionych, vzaczém uwiado- 
mia się ninieyszćm interessentow , Ze ieszcze ie» 
den termin zawity wyżnaczony został na dzień 31. 
m. b. ktory odbędzie się w biorze Prefektury tu- 
teyszey. W Poznaniu d. 1. Października 1810. 

Uwiadomienie. Interessowana osoba ptosi, aby 
ieżeli się gdzieżkolwiek znayduie, lub umarł 
Woyciech Gaebler strzelec, niżey podpisanemu 
doniesiono było. W Mosinie dnia 3. Październi- 
ka 1810. Burmistrz Policyi, Zywiecki. 
Do przedania. Wydział Sporny sądu Pokoju 

powiatu Wschowskiego podaie do wiadomości pu 
bliczney, iż grunta do pozostałości zmarłego Sa- 
muela Wawrzyńca Scholtz obywatela i piekarza 
tuleyszego= należące, iako to: 1) dom i ogrod 
pod liczbą £70, za tuteyszą Głogowską bramą po- 
łożcne, i przez biegłych na zł. 2259 polsk. oce- 
nione; 2) prawo do ławki piekarskiey Wscho- 
wskiey na zł, polsk. 1800 przez biegłych oszaca- 
waned 3) okupnictwo w Przyczynie gorney przy 
Wschowie pod diczba I, położone, do. ktorego. 
ruzg 20 wolney roli, ogrod i wiatrak tudzież in- 
wentarż gospodarski i bydelny należą, i wszystko 
to przez biegłych przysięgłych na-zł. 27,120.pols, 
otaxowane zostało, na żądanie sukcessorow. pet- 
noletnich i opiekunow małoletnich wspolsukcése 
sorow, Maryanny, Beaty i Karoliny Florentiny 
Seiffertownow w Wschowie mieszkalacych, iako, 
to Samuela Gottloba Rohrmann, obywatela i gare 

barza tuteyszego i Jerzego Fryderyka Heinrich, 
obywatela i piekarza tuteyszego, po zadetermino- 
waniu rady familiyney przez Prześwietny Trybu- 
nat cywilny departamentu Poznańskiego utwier- 
dzonym, dnia 6. Listopada 1810 o godzinie grey 
z rana na audyencyi sądu swego w domu pod li- 
czbą 279 na ulicy Zakonney w Wschowie położa. 
nego publicznie przedane będą, na ktorey przy- 
sądzenie przygoruwuiące gruntow powyższych 
więcey daigeemu pod warunkiem natychmisstney 
wypłaty pieniędzy kupna w monecie grubey 
brzmiącey, i że okupnictwo wraz z wiatrakiem 1 

,



przylegtoscig dopiero na S. Jan 1811 rk temuż 
tradowane bydź może, nastąpi. Zyczacy sobie 
kupić gruntow tych na terminie powyższym sta- 
wić się zechcą. W Wschowie dnia 24. Września 
1810 roku. ; 

Do przedania. Wydział sporny sądu Pokoiu 
powiatu Wschowskiego podaie da wiadomości pu- 
bliczney, iż kwarta roli na granicy Morownickiey 
położona z gruntami siikiennika Augusta Dresler 
w Szmiglu granicząca przez biegłych na zł. 2820 
polsk, oraxowana, do pozostałości w Szmigiazmar- 
tey Rozyny Szarlotty Gotliby z Kahlow Rutschowey 
należąca na żądanie sukcessorow pełnoletnich i za 
zezwoleniem rady familiyney małoletnich dzieci 

Fryderyka Augusta Schneider Kantora Szmigel- 
skiego, wspołsukcessorow, za licytowaną suming 

2616ztotych Beniaminowi Efraimowi Rutsch, oby- 
watelowi i kupcowi Szmigelskiemu, w audyencyi 
sądu swego dnia 8, Listopada 1810 o godzinie 9. 
z rana w domu pod liczbą 279 na ulicy Zakonney 
w Wschowie ostatecznie przysądzoną bydz ma, 

Zyczący sobie kupić kwartę roli rzeczoney stawić 

się, i podanie Beniamina Efraima Rutsch powig- 

kszyć zechcą. W Wschowie d. 29. Września 1810, 

Citatio. « Alexander Przepatkowski Patron przy 

Trybunale cywilnym pierwszcy instancyi departa- 

mentu Poznańskiego w Pozmaniu ma Garbarach 

Nro. 394 zamieszkały plenipotent opieki su- 

kcessorow niegdy szl. Jana Langi kupca Poznań. 

skiego; to iest: szl. Maryanny z Hibnerow Lan- 

gowey wdowy JPana Walentego Mazurkiewicza 

w Poznaniu zamieszkałych, obwieszcza, 12 1ZeCZO= 

N i 

BIE #* w 

ha opieka miemogąe przyjąć spadka maiątku , te- - poź niegdy sżl. Jana Langi, na nią przychodzące- 
go, iak tylko cam beneficio iaventarii, ani też 
płacić dłupow spadka tylko w miarę odpowiadaią- 
cey wartości malątku, ztąd wypływa nieuchronne 
rozpoczęcie processu likwidacyinego na pozosta+ 
łości niegdy szl. Jana Langi, z tego więc powodu 
pełnomochik wzwyż powiedziany, zapozywa przez 
Jana Kleszczewskiego Woźnego, przy Prześw. Try- 
bunale ustanowionego, w Poznaniu ra miasteczku 
$. Rocha zamieszkałego wszystkich wierzyciel ma- 
igtku niegdy szl. Jana Langi, aby signa audyen- 
cyą Prześw. Tryb. cyw. Icy inst. dep. Pozn. w Po- 
znaniu na zamku sądowym odbywaiącą się dnia 7. 
Grudnia r.-b. o godzinie 9. rano, czyli w ten 
czas kiedy proces likwidacyiny na pozostałość 
„niegdy sz!. Jana Langi (w wydziałe Iwszym) z re- 
gestru przyzwoliego przywołanym będzie. — Stas! 
will ==> i pretensye sweie z iakiegokolwiek zrzo- 
dia teyże pożostałości tyczące się na terminie tym 

- podali likwidowali i usprawiedliwili, i dalszego 
ich rozstrzygnienia sądu oczekiwali. — Każdy 
więc kredytor niestawaiący z swoia pretensyą 
prekludowanym będzie, i zostanie mu się tylko 
droga szukanania swego zaspokoienia na tey reście 
maigtku, ktoryby po zaspokoieniu stawaiących - 
pozóstać się miał. — Dla kredytorow niemaiących 
znaiomości z Patronami proponują się Urr, Jone. 
mann, Izbiński, Mirtelstaedr, Ogrodowicz, Za. 
borowski, Kosicki, Macieiowski, Weisleder, Sar= 
nowski, Kaulfus, Topiński, Łukaszewicz. Po- 

' znań dnia 6. Października 1810. x 
Przepałkowski, P,.D,P. 


